
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 18,429,024 17,688,826 740,198

국 3,873,631 3,861,062 12,569

기 1,962,566 1,834,499 128,067

도 2,037,905 2,008,507 29,398

시 10,554,922 9,984,758 570,164

여성.가족복지 증진 5,987,003 6,016,455 △29,452

국 1,843,746 1,893,874 △50,128

기 1,537,782 1,533,109 4,673

도 666,017 649,655 16,362

시 1,939,458 1,939,817 △359

여성의 인권보호 및 권익증진 36,450 38,950 △2,500

국 3,150 3,150 0

기 3,600 3,600 0

도 1,350 1,350 0

시 28,350 30,850 △2,500

여성폭력관련시설 종사자 양성교육 2,500 5,000 △2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

03 행사운영비 2,500 0 2,500

○가정폭력 성폭력 예방 토론회

2,500 0 2,5002,500,000원*1식

307 민간이전 0 5,000 △5,000

02 민간경상사업보조 0 5,000 △5,000

○여성폭력 관련시설 전문상담원 양성교육

0 5,000 △5,000경정 0원

가족복지 증진 2,323,799 2,318,732 5,067

기 1,150,287 1,145,614 4,673

도 370,556 370,359 197

시 802,956 802,759 197

폭력피해여성 주거지원사업 32,300 29,200 3,100

기 23,540 20,440 3,100

도 4,380 4,380 0

시 4,380 4,380 0

307 민간이전 32,300 29,200 3,100

기 23,540 20,440 3,100

도 4,380 4,380 0

시 4,380 4,380 0

11 사회복지사업보조 32,300 29,200 3,100

○폭력피해여성 주거지원사업 임대보증금 지원(

사전사용) 3,100 0 3,1003,100,000원*1식

기 3,100 0 3,100

청소년 한부모 자립 지원 17,907 15,940 1,967

기 14,325 12,752 1,573

도 1,791 1,594 197

시 1,791 1,594 197

301 일반보상금 17,907 15,940 1,967

기 14,325 12,752 1,573



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,791 1,594 197

시 1,791 1,594 197

01 사회보장적수혜금 17,907 15,940 1,967

○청소년한부모 자립지원 17,907 15,940 1,967경정 17,907,000원

기 14,325 12,752 1,573

도 1,791 1,594 197

시 1,791 1,594 197

건강가정육성 지원 1,573,885 1,617,835 △43,950

국 1,021,582 1,043,557 △21,975

도 100,940 105,335 △4,395

시 451,363 468,943 △17,580

가족 역량강화 지원 146,500 190,450 △43,950

국 73,250 95,225 △21,975

도 14,650 19,045 △4,395

시 58,600 76,180 △17,580

307 민간이전 146,500 190,450 △43,950

국 73,250 95,225 △21,975

도 14,650 19,045 △4,395

시 58,600 76,180 △17,580

11 사회복지사업보조 146,500 190,450 △43,950

○가족역량강화지원사업 146,500 190,450 △43,950경정 146,500,000원

국 73,250 95,225 △21,975

도 14,650 19,045 △4,395

시 58,600 76,180 △17,580

다문화가족 사회통합 616,546 569,426 47,120

기 374,295 374,295 0

도 46,617 23,947 22,670

시 195,634 171,184 24,450

다문화가족 모국어방송 위성수신기 설치사업 15,840 8,720 7,120

도 5,940 3,270 2,670

시 9,900 5,450 4,450

402 민간자본이전 15,840 8,720 7,120

도 5,940 3,270 2,670

시 9,900 5,450 4,450

02 민간대행사업비 15,840 8,720 7,120

○다문화가족 모국어방송 위성수신기설치사업

운영 15,840 8,720 7,120경정 15,840,000원

도 5,940 3,270 2,670

시 9,900 5,450 4,450

행복한 다문화가정 만들기 지원사업 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

11 사회복지사업보조 40,000 0 40,000



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 다문화가족 사회통합 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○행복한 다문화가정 만들기 지원(사전사용)

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

사회복지시설 정책지원 915,531 950,720 △35,189

국 530,247 558,400 △28,153

도 115,514 117,624 △2,110

시 269,770 274,696 △4,926

보장시설 생계급여 662,811 698,000 △35,189

국 530,247 558,400 △28,153

도 64,970 67,080 △2,110

시 67,594 72,520 △4,926

301 일반보상금 32,811 68,000 △35,189

국 26,247 54,400 △28,153

도 1,970 4,080 △2,110

시 4,594 9,520 △4,926

01 사회보장적수혜금 32,811 68,000 △35,189

○보장시설(아동) 교육급여 30,634 62,000 △31,366경정 30,634,000원

국 24,506 49,600 △25,094

도 1,839 3,720 △1,881

시 4,289 8,680 △4,391

○보장시설(여성) 교육급여 2,177 6,000 △3,823경정 2,177,000원

국 1,741 4,800 △3,059

도 131 360 △229

시 305 840 △535

취약계층 아동보호 10,531,143 10,155,204 375,939

국 2,015,685 1,891,198 124,487

도 1,365,538 1,355,302 10,236

시 7,149,920 6,908,704 241,216

아동양육 7,393,770 7,053,591 340,179

국 697,138 582,651 114,487

도 1,083,103 1,072,867 10,236

시 5,613,529 5,398,073 215,456

가정위탁아동 상해보험료 9,685 8,905 780

국 6,778 6,234 544

도 580 534 46

시 2,327 2,137 190

307 민간이전 9,685 8,905 780

국 6,778 6,234 544

도 580 534 46

시 2,327 2,137 190

10 사회복지시설법정운영비보조 9,685 8,905 780

○가정위탁아동 상해보험료 9,685 8,905 780경정 9,685,000원

국 6,778 6,234 544

도 580 534 46

시 2,327 2,137 190

입양아동 양육수당 260,950 265,900 △4,950

국 182,665 186,130 △3,465



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,657 15,954 △297

시 62,628 63,816 △1,188

301 일반보상금 260,950 265,900 △4,950

국 182,665 186,130 △3,465

도 15,657 15,954 △297

시 62,628 63,816 △1,188

01 사회보장적수혜금 260,950 265,900 △4,950

○입양아동 양육수당 234,450 239,400 △4,950경정 234,450,000원

국 164,115 167,580 △3,465

도 14,067 14,364 △297

시 56,268 57,456 △1,188

장애 입양아동 양육보조금 23,973 28,932 △4,959

국 16,781 20,252 △3,471

도 1,438 1,736 △298

시 5,754 6,944 △1,190

301 일반보상금 23,973 28,932 △4,959

국 16,781 20,252 △3,471

도 1,438 1,736 △298

시 5,754 6,944 △1,190

01 사회보장적수혜금 23,973 28,932 △4,959

○장애입양아동 양육보조금 23,973 28,932 △4,959경정 23,973,000원

국 16,781 20,252 △3,471

도 1,438 1,736 △298

시 5,754 6,944 △1,190

요보호 아동 그룹홈 보호 517,791 215,593 302,198

국 207,117 86,238 120,879

도 26,134 25,871 263

시 284,540 103,484 181,056

307 민간이전 217,791 215,593 2,198

국 87,117 86,238 879

도 26,134 25,871 263

시 104,540 103,484 1,056

10 사회복지시설법정운영비보조 217,791 215,593 2,198

○요보호아동 그룹홈 보호 93,791 91,593 2,198경정 93,791,000원

국 37,517 36,638 879

도 11,254 10,991 263

시 45,020 43,964 1,056

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국 12,000 0 12,000

시 18,000 0 18,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○학대피해아동쉼터 매입건물 리모델링

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

국 12,000 0 12,000

시 18,000 0 18,000

405 자산취득비 270,000 0 270,000

국 108,000 0 108,000



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 162,000 0 162,000

01 자산및물품취득비 270,000 0 270,000

○학대피해아동쉼터 확충(건물매입비)

250,000 0 250,000250,000,000원*1식

국 100,000 0 100,000

시 150,000 0 150,000

○학대피해아동쉼터 가구, 집기류 구입

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

국 8,000 0 8,000

시 12,000 0 12,000

보호아동 생활안정지원 192,460 145,350 47,110

도 45,392 34,870 10,522

시 147,068 110,480 36,588

301 일반보상금 192,460 145,350 47,110

도 45,392 34,870 10,522

시 147,068 110,480 36,588

01 사회보장적수혜금 192,460 145,350 47,110

○주거안정자금 30,000 18,000 12,000경정 30,000,000원

도 6,000 3,600 2,400

시 24,000 14,400 9,600

○수학여행비 7,500 13,250 △5,750경정 7,500,000원

도 1,500 2,650 △1,150

시 6,000 10,600 △4,600

○대학입학금 32,520 37,500 △4,980경정 32,520,000원

도 6,504 7,500 △996

시 26,016 30,000 △3,984

○능력개발비 46,440 30,600 15,840경정 46,440,000원

도 9,288 6,120 3,168

시 37,152 24,480 12,672

○보호아동 대학생활안정금지원

62,000 40,000 22,000경정 62,000,000원

도 18,600 12,000 6,600

시 43,400 28,000 15,400

○입양가정 입양 축하금 14,000 6,000 8,000경정 14,000,000원

도 3,500 3,000 500

시 10,500 3,000 7,500

지역아동센터 운영 1,899,767 1,879,767 20,000

국 762,624 762,624 0

도 192,435 192,435 0

시 944,708 924,708 20,000

지역아동센터 운영 지원(도비) 282,052 232,052 50,000

도 36,410 36,410 0

시 245,642 195,642 50,000

307 민간이전 282,052 232,052 50,000

도 36,410 36,410 0

시 245,642 195,642 50,000

10 사회복지시설법정운영비보조 241,552 191,552 50,000



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 지역아동센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역아동센터 운영비 추가지원

241,552 191,552 50,000경정 241,552,000원

도 28,310 28,310 0

시 213,242 163,242 50,000

지역아동센터 운영지원(자체) 80,800 110,800 △30,000

307 민간이전 80,800 110,800 △30,000

11 사회복지사업보조 80,800 110,800 △30,000

○아동급식종사자 지원 70,800 100,800 △30,000경정 70,800,000원

아동통합서비스 645,760 630,000 15,760

국 310,000 300,000 10,000

도 90,000 90,000 0

시 245,760 240,000 5,760

드림스타트 315,760 300,000 15,760

국 310,000 300,000 10,000

시 5,760 0 5,760

101 인건비 115,460 109,700 5,760

국 109,700 109,700 0

시 5,760 0 5,760

04 기간제근로자등보수 115,460 109,700 5,760

○아동통합서비스 전문요원 인건비(5인)등

115,460 109,700 5,760경정 115,460,000원

국 109,700 109,700 0

시 5,760 0 5,760

201 일반운영비 73,000 63,000 10,000

국 73,000 63,000 10,000

03 행사운영비 35,000 25,000 10,000

○드림스타트사업 프로그램 운영비

35,000 25,000 10,000경정 35,000,000원

국 35,000 25,000 10,000

청소년보호 및 육성 1,561,793 1,374,300 187,493

국 14,200 75,990 △61,790

기 424,784 301,390 123,394

도 6,350 3,550 2,800

시 1,116,459 993,370 123,089

건전한 청소년육성 1,561,793 1,374,300 187,493

국 14,200 75,990 △61,790

기 424,784 301,390 123,394

도 6,350 3,550 2,800

시 1,116,459 993,370 123,089

청소년 문화존 운영 지원 28,000 28,000 0

국 11,200 0 11,200

기 0 11,200 △11,200

도 2,800 2,800 0

시 14,000 14,000 0

307 민간이전 28,000 28,000 0

국 11,200 0 11,200



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 11,200 △11,200

도 2,800 2,800 0

시 14,000 14,000 0

11 사회복지사업보조 28,000 28,000 0

○청소년문화존 운영지원 28,000 28,000 0경정 28,000,000원

국 11,200 0 11,200

기 0 11,200 △11,200

도 2,800 2,800 0

시 14,000 14,000 0

청소년동아리 운영 7,500 7,500 0

국 3,000 0 3,000

기 0 3,000 △3,000

도 750 750 0

시 3,750 3,750 0

307 민간이전 7,500 7,500 0

국 3,000 0 3,000

기 0 3,000 △3,000

도 750 750 0

시 3,750 3,750 0

11 사회복지사업보조 7,500 7,500 0

○청소년동아리 활동지원 7,500 7,500 0경정 7,500,000원

국 3,000 0 3,000

기 0 3,000 △3,000

도 750 750 0

시 3,750 3,750 0

청소년 활동지원 606,825 615,240 △8,415

201 일반운영비 28,100 19,100 9,000

02 공공운영비 18,000 9,000 9,000

○3 시설장비 유지비 17,000 8,000 9,000

▷청소년시설 유지비 17,000 8,000 9,000경정 17,000,000원

307 민간이전 557,985 575,400 △17,415

11 사회복지사업보조 71,585 89,000 △17,415

○청소년 공부방 운영지원 26,585 44,000 △17,415경정 26,585,000원

청소년 방과후 아카데미 운영 지원 260,788 151,980 108,808

국 0 75,990 △75,990

기 130,394 0 130,394

시 130,394 75,990 54,404

307 민간이전 260,788 151,980 108,808

국 0 75,990 △75,990

기 130,394 0 130,394

시 130,394 75,990 54,404

11 사회복지사업보조 260,788 151,980 108,808

○청소년 방과후 아카데미 운영 지원(사전사용)

260,788 151,980 108,808경정 260,788,000원

국 0 75,990 △75,990

기 130,394 0 130,394



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 130,394 75,990 54,404

청소년 특별지원 사업 50,000 40,000 10,000

기 35,200 28,000 7,200

도 2,800 0 2,800

시 12,000 12,000 0

301 일반보상금 50,000 40,000 10,000

기 35,200 28,000 7,200

도 2,800 0 2,800

시 12,000 12,000 0

01 사회보장적수혜금 50,000 40,000 10,000

○청소년 특별지원 50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

기 35,200 28,000 7,200

도 2,800 0 2,800

시 12,000 12,000 0

문막청소년문화의집 신축 31,400 40,000 △8,600

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○3 운영수당 1,400 0 1,400

▷문막청소년문화의집 건립심의위원회 참석수

당 1,400 0 1,40070,000원*10인*2회

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

○문막청소년문화의집 기본설계

30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

청소년 유스존 조성 85,700 0 85,700

401 시설비및부대비 85,700 0 85,700

01 시설비 85,700 0 85,700

○청소년수련관(원주시립도서관) 리모델링 실시

설계 28,700 0 28,700

○청소년수련관(원주시립도서관) 정밀안전진단

57,000 0 57,000

28,700,000원*1식

57,000,000원*1식

재무활동(여성가족과) 267,821 61,603 206,218

보전지출 267,821 61,603 206,218

보조금 반환 267,821 61,603 206,218

802 반환금기타 267,821 61,603 206,218

01 국고보조금반환금 224,179 54,742 169,437

○1 국고보조금 사용잔액 223,740 54,403 169,337

▷경력단절여성 결혼이민여성 인턴사업

6,640 0 6,640

▷경력단절여성 취업지원사업

62,609 0 62,609

▷청소년 특별지원사업 44,886 0 44,886

▷방과후돌봄서비스사업 30,143 0 30,143

6,640,000원*1식

62,608,050원*1식

44,885,600원*1식

30,142,330원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷폭력피해이주여성쉼터 운영지원사업

1,359 0 1,359

▷다문화가족지원사업 1,797 0 1,797

▷가정폭력,성폭력 가해자 교정치료사업

1,637 0 1,637

▷드림스타트 사업 20,266 0 20,266

○2 국고보조금 이자반납 100 0 100

▷통합지원체계 구축지원사업 7 0 7

▷청소년문화존 및 동아리 활동지원사업

2 0 2

▷청소년참여위원회 1 0 1

▷청소년운영위원회 2 0 2

▷청소년동반자 6 0 6

▷취약계층 청소년 자립지원 8 0 8

▷방과후 아카데미 운영지원 8 0 8

▷다문화가족지원사업 59 0 59

▷청소년 성문화센터 운영지원 7 0 7

1,358,620원*1식

1,796,550원*1식

1,636,220원*1식

20,265,950원*1식

6,910원*1식

1,570원*1식

857원*1식

1,390원*1식

5,170원*1식

7,870원*1식

7,390원*1식

58,430원*1식

6,240원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 43,642 6,861 36,781

○1 시.도비보조금 사용잔액 43,354 6,646 36,708

▷경력단절여성 결혼이민여성 인턴사업

332 0 332

▷경력단절여성 취업지원사업

2,661 0 2,661

▷위스타트 마을 지원 사업 1,708 0 1,708

▷비정규학교 운영지원 사업

3,256 0 3,256

▷보호아동 생활안정 지원사업

9,856 0 9,856

▷입양축하금 지원사업 1,000 0 1,000

▷방과후돌봄서비스사업 6,029 0 6,029

▷지역아동센터 운영비 108 0 108

▷아동급식 지원사업 4,424 0 4,424

▷아동급식 도시락 배달 유류비

96 0 96

▷폭력피해이주여성쉼터 운영지원사업

292 0 292

▷다문화가족지원사업 87 0 87

▷가정폭력,성폭력 가해자 교정치료사업

213 0 213

▷한부모가족 생활안정지원사업

6,646 0 6,646

○2 시.도비보조금 이자반납금 288 215 73

▷경력단절여성 결혼이민여성 인턴사업

5 0 5

▷경력단절여성 취업지원사업 40 0 40

332,000원*1식

2,660,460원*1식

1,707,290원*1식

3,255,060원*1식

9,855,770원*1식

1,000,000원*1식

6,028,460원*1식

108,000원*1식

4,423,800원*1식

96,000원*1식

291,140원*1식

86,500원*1식

212,090원*1식

6,645,960원*1식

4,610원*1식

39,420원*1식



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷아동급식 지원사업 5 0 5

▷아동급식 도시락 배달 유류비 1 0 1

▷청소년문화존 및 동아리 활동지원

1 0 1

▷비정규학교 운영지원 사업 3 0 3

▷다문화가족지원사업 4 0 4

▷가족역량 강화지원사업 14 0 14

4,420원*1식

300원*1식

390원*1식

2,570원*1식

3,340원*1식

13,840원*1식


